НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

29.08.2023 № 294/01-08

Об утверждении списка
руководителей ГМФ на территории
Лысьвенского городского округа в
2023-2024 учебный год

В целях осуществления общественного управления методической работой
специалистов системы образования и повышения эффективности методической
работы педагогов образовательных организаций на территории Лысьвенского
городского округа в 2023-2024 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Список руководителей городских методических формирований;
1.2. техническое задание для руководителей предметных ГМФ.
2.Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Р.Н.Кравченко:
2.1.организовать работу городских методических формирований, в

соответствии с Положением о городском методическом формировании
(утверждено приказом начальника управления образования от 12.09.2022 №
318/01-08);

2.2.обеспечить оказание методической помощи руководителям городских
методических формирований;

2.3.осуществлять контроль деятельности городских методических
формирований.

3.Руководителям образовательных организаций:
3.1.предусмотреть для руководителей городских методических

формирований время в расписании учебных занятий для осуществления
руководства методическими формированиями;

3.2.установить ежемесячную доплату руководителям городских
методических формирований в соответствии с Положениями «О системе оплаты
труда работников муниципальных, бюджетных и автономных
общеобразовательных учреждений Лысьвенского городского округа,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования», утвержденного Постановлением администрации
Лысьвенского городского округа от 04.08.2017 № 1808; «О системе оплаты труда
работников муниципальных, бюджетных и автономных общеобразовательных

учреждений Лысызенского городского округа, реализующих программы
дошкольного образования», утвержденного Постановлением администрации
Лысьвенского городского округа от 04.08.2017 № 1810;

3.3.предусмотреть возможность участия педагогов в работе городских
методических формирований согласно плану работы управления образования и
МАУ ДПО «ЦНМО» на месяц.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
HwcbBf^

Начальник управлени. JI.C. Степанова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления
образования
от 29.08.2023 № 294/01-08

СПИСОК РУКОВОДИТЕЛЕЙ ГМФ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД
ФОРМЫ РУКОВОДИТЕЛЬ ДОЛЖНОСТЬ, МЕСТО РАБОТЫ

ТЕМАТИЧЕСКИЕ И ПРЕДМЕТНЫЕ ГМФ

ИМС заместителей директора по
методической работе в ОО

Воденникова Елена
Витальевна

заместитель директора по учебно
методической работе МБОУ «СОШ №
2 с УИОП»

Служба педагогического аудита Ш уклина Лариса
Леонидовна

учитель математики МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ»

Ш кола молодого педагога
«Перспектива»

Кулаева Екатерина
Сергеевна

учитель математики МБОУ «СОШ №
6»

ГМФ руководителей ШМО
учителей русского языка и
литературы

Лужбина Светлана
Викторовна

учитель русского языка и литературы
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»

ГМФ руководителей IIIMO
учителей математики

Крафт Наталья
Вячеславовна

учитель математики МБОУ «СОШ № 2
с УИОП»

ГМФ учителей истории и
обществознания

Пшеворская Галина
Владимировна

учитель истории и обществознания
МБОУ «СОШ № 7»

ГМФ учителей биологии и химии Апкина Ильфида
Рудольфовна

учитель биологии МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ»

ГМФ учителей физики Фаткуллина Гульнара
Аухатовна

учитель физики МБОУ «СОШ № 2 с
УИОП»

ГМФ учителей географии Скотынянская Владлена
Эдвардовна

учитель географии МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ»

ГМФ учителей английского языка Лунева Лариса
Вакильевна

учитель английского языка МБОУ
«СОШ № 6»

ГМФ учителей информатики М итрофанова Елена
Павловна старший методист МАУ ДПО «ЦНМО»

ГМФ учителей физической
культуры

Пилепенко Ольга
Николаевна

учитель физической культуры МБОУ
«Ш кола для детей с ОВЗ»

ГМФ учителей технологии
(обслуживающий и технический
труд)

Тохтуева Любовь
Александровна

учитель технологии МБОУ «СОШ №
7»

ГМФ учителей ИЗО и черчения Солдатенкова Марина
Павловна

учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 6»

ГМФ учителей ОБЖ Соболевский Николай
Егорович учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 6»

ГМФ руководителей ШМО
учителей начальных классов

Ганьжина Ольга
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ
«СОШ  № 2 с УИОП»

ГМФ библиотечных специалистов
ОО

Тюленева Екатерина
Александровна методист МАУ ДПО «ЦНМО»

Методическая лаборатория
«Функциональная грамотность»

Аликина Оксана
Владимировна методист МАУ ДПО «ЦНМО»

ПГ «Математическая
грамотность»

Чайникова Татьяна
Викторовна

учитель математики МБОУ «СОШ № 2
с УИОП»

ПГ «Функциональная
грамотность в начальной школе»

Аликина Оксана
Владимировна методист МАУ ДПО «ЦНМО»

ГМФ ПО СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ

ИМС заместителей директора по
воспитательной работе

Каминскас Инна
Ринатовна

начальник отдела по воспитательной
работе и дополнительному
образованию управления образования
администрации ЛГО

ИМС советников директора по
воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями

Малахова Кристина
Владимировна

муниципальный координатор
советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями
Лысьвенского ГО и Березовского МО

ГМФ музейных специалистов в
ОО

Липатникова Елена
Михайловна

заместитель директора по ВР МАОУ
«Лицей «ВЕКТОРиЯ»

ПГ «Реализация профминимума в
школе»

Питиримова Елена
Анатольевна

заведующая технико-прикладным
отделом, педагог дополнительного
образования МБУДО «ДД(Ю)Т»

ГМФ социальных педагогов Татаринова Ольга
Евгеньевна методист МАУ ДПО «ЦНМО»

Школа начинающего социального
педагога

Татаринова Ольга
Евгеньевна методист МАУ ДПО «ЦНМО»

ГМФ руководителей ШСП Ш епшина Анастасия
Сергеевна

советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями МБОУ
«СОШ № 16 с УИОП»

ГМФ ответственных по работе с
КИБЕРконсультантом

Дюпина Марина
Васильевна

методист МАУ ДПО «ЦНМО»,
КИБЕРконсультант КИБЕРдружины
Пермского края

Муниципальная служба
примирения

Татаринова Ольга
Евгеньевна методист МАУ ДПО «ЦНМО»

Ш епшина Анастасия
Сергеевна

советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями МБОУ
«СОШ № 16 с УИОП»

Лягаева Лариса
Юрьевна

учитель МБОУ «Ш кола для детей с
ОВЗ»

Елфимова Ольга
Анатольевна

заведующий библиотекой МБОУ
«СОШ № 7»

ГМФ д о о

Координационный совет ДОУ
Скочилова Елена
Анатольевна

начальник отдела дошкольного
образования управления образования
администрации ЛГО

ИМС заместителей директора по
BMP ДОО

Сорокина Марина
Наильевна

заместитель директора МАДОУ
«Детский сад № 39» МО «ЛГО»

Дошкольная спортивная Лига Потеряева Наталья
Ивановна

старший воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 39» МО «ЛГО»

ГМФ музыкальных
руководителей ДОО

М ухаметшина Юлия
Игоревна

музыкальный руководитель МБДОУ
«Детский сад № 11»

Педагогическая мастерская/
лаборатория культурных практик

Ваулева Анастасия
Викторовна

старший воспитатель МАДОУ «ЦРР-
Детский сад № 21» МО «ЛГО»

ПДС «Первые шаги»
(младенческий и ранний возраст)

Ж укова Татьяна
Николаевна

заместитель директора по BMP
МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» МО
«ЛГО»

ПМ « 0  важном для
дошкольников»

Токарева Анастасия
Сергеевна

заместитель директора МАДОУ
«Детский сад № 27»

ГМФ УЗКИХ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГМФ учителей-дефектологов Ш айдурова Мария
Валерьевна

учитель-дефектолог МБОУ «Детский
сад № 38»

ГМФ педагогов-психологов 0 0
Зырянова Любовь
Валерьевна

педагог-психолог МБОУ «СОШ № 2 с
УИОП»

ГМФ педагогов-психологов ДОО Наймушина Юлия
Сергеевна

педагог-психолог МБОУ «СОШ № 16 с
УИОП»

ГМФ учителей-логопедов 0 0 Салова Анастасия
Викторовна

учитель-логопед МБОУ «СОШ № 16 с
УИОП»

ГМФ учителей-логопедов ДОО Новикова Ольга
Петровна

учитель-логопед МБДОУ «Детский сад
№ И »

ПДС «Прикладной анализ
поведения и PECS»

Ш адрина Ирина
Валентиновна

председатель ТПМПК

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника управления
образования
от 29.08.2023 № 294/01-08

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДМЕТНЫХ ГМФ

1. Привести в соответствие рабочие программы по предметам в соответствии с
ФООП.

2. При планировании работы ГМФ учесть рекомендации, обозначенные при
методическом анализе ВПР и изменения ОГЭ, ЕГЭ в 2024 году.

3. Организовать обмен опытом по подготовке обучающихся к Всероссийской
олимпиаде школьников.

4. Оказывать помощь педагогическим работникам в период подготовки к
аттестации на квалификационные категории.

5. Организовать работу ГМФ таким образом, чтобы в конце учебного года
появился продукт (форму продукта выбирает ГМФ).